Eingang Büro Stadtrat	Vorlagen-Nr. Stadtrats-Sitzung	TOP Stadtratssitzung
30.01.2006	370 - 19/2006	40.T.

Stadtverwal	ltung	Eisenad	ch

Beschlussvorlage
Berichtsvorlage

Dezernat	Amt	Aktenzeichen		
1	20	20.1 / 81 16 03		

Betreff of the A. The Company of the Manual Company of the Company	H. Warder C.
Abfallwirtschaftszweckverband Wartburgkreis – Stadt Eisenach: Ablehnender Beschluss der Verbandsversammlung zur Änderung der Verband	ssatzung

vom Fachamt auszufüllen			vom Büro Stadtrat auszufüllen						
	Beratungsfolge (Zutreffendes ankreuzen)	Sitz öff.	ung nichtöff.	Sitzungstermin	ТОР	Abstim ja	mungse nein	rgebnis Enthalt.	Beschluss Nr.
$\boxtimes$	Beigeordnetensitzung			08.01.06	4				
	Ortschaftsrat				,				
	Rechnungsprüfungsausschuss								
	Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschaft, Kultur und Tourismus								
	Ausschuss für Familie, Jugend, Soziales und Gesundheitswesen								
	Ausschuss für Bildung, Schule und Sport								*
	Jugendhilfeausschuss								
	Werkausschuss								
	Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss								
	Haupt- und Finanzausschuss								
$\boxtimes$	Stadtrat	$\boxtimes$		24.02.06	4				

Finanzielle Auswirk	ungen		
keine haushaltsmäß weitere Ausgaben H		Einnahmen Haushaltsstell Ausgaben Haushaltsstell	
HH-Mittel	Lt. HH bzw. NTHH d. lfd. Jahres (aktueller Stand) -EUR-	Haushaltausgaberest -EUR-	insgesamt -EUR-
HH/JR Inanspruchnahme ./. verausgabt ./. vorgemerkt			
= verfügbar			
Frühere Beschlüsse			
Beschluss-Nr.: 0182 / 2	005 Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:	Beschluss-Nr.:

## **Bericht:**

Mit Beschluss des Stadtrates Nr. 0182 / 2005 vom 27.05.2005 waren die Verbandsräte der Stadt Eisenach im Abfallwirtschaftszweckverband Wartburgkreis – Stadt Eisenach (AZV) beauftragt worden, eine Erweiterung der Verbandssatzung des AZV in der Verbandsversammlung zu beantragen. Diese sollte vorbereitende Beschlüsse des AZV für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes für Abfallwirtschaft Südwesthüringen (ZASt) in den § 7 aufnehmen und unter eine 4/5-Mehrheit stellen.

Die Vorlage dieses Beschlussvorschlages erfolgte in der Verbandsversammlung des AZV am 23.11.2005.

In der Diskussion wurde die Befürchtung geäußert, dass dadurch unter Umständen die Stimmen des AZV im ZASt aufgrund uneinheitlicher Stimmabgabe ungültig werden könnten und damit der Einfluss der Wartburgregion abnehmen könnte.

Die Verbandsversammlung des AZV lehnte die Änderung der Verbandssatzung mehrheitlich ab.

Abstimmungsverhältnis:

Stadt Eisenach:

Wartburgkreis:

3 Stimmen dafür

0 Stimmen dafür

0 Stimmen dagegen

8 Stimmen dagegen

0 Stimmenthaltungen

0 Stimmenthaltungen

Schneider

Oberbürgermeister